
Nezabudice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.013168N, 13.822118E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 717 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Nezabudice

Památky a zajímavosti Nezabudice
Mezi historicky významné budovy patří kostel sv. Vavřince. První kostel je v Nezabudicích zmiňován již
v roce 1250. Jednalo se však zřejmě o stavbu dřevěnou. Byl velký asi jako dnešní presbytář. Podobu a
rozsah současného kostela zřejmě dostal až v roce 1577. V dnešní době je nově zrekonstruovaný kostel
sv. Vavřince právem dominantou obce.
Z dalších míst, která stojí za návštěvu, nesmíme opomenout hospodu U Rozvědčíka ležící jižně od
vesnice. Proslavil ji zejména známý český prozaik Ota Pavel, jehož kořeny sahají právě do Nezabudic.
Mezi další významné rodáky patří houslový virtuos Josef Obermayer, autor několika symfonií, jenž si v
18. století vydobyl oblibu nejen v Čechách, ale i v zahraničí. V neposlední řadě musíme zmínit, že zde
měl kořeny i známý malíř Josef Vacke.
K návštěvě však nelákají jen kulturní památky a slavní rodáci, ale také malebná středočeská
krajina. Přírodní dominantu zde tvoří vrch Dlouhá hora a prastarý strom nalézající se na katastru obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8511/nezabudice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 16:46:31


